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674. urodziny Miasta Puck

Obchody 104. rocznicy odzyskania niepodległości



674. urodziny Miasta Puck

Jak co roku, w dniu 16 listopada Miasto Puck obcho-
dziło rocznicę nadania praw miejskich. Z tej okazji 

mieszkańcy zostali zaproszeni na urodzinowy tort na 
Starym Rynku. Pucka Orkiestra Dęta odegrała „1000 
lat dla Miasta Puck”. Po słodkim poczęstunku, o godzi-
nie 13.48 wraz z wybrzmieniem hejnału miejskiego, 
rozpoczęła się uroczysta Sesja Rady Miasta Puck. 
W trakcie sesji Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruch-
niewska podsumowała miniony rok w naszym mieście.  
Po wystąpieniach gości nadano tytuły: Honorowego Oby-

watela Miasta Puck dla Pana Adama Lipskiego za wie-
loletnią działaność na rzecz Miasta Puck jako radnego 
oraz weterynarza, a także Dobroczyńców Miasta Puck, 
które otrzymali: ks. prałat Jerzy Kunca, Chór św. Cecy-
lii z Pucka za 100 lat działalności chóru przy parafii pw. 
św. ap. Piotra i Pawła w Pucku; Parafialny Oddział Cari-
tas w Pucku za osiągnięcia w dziedzinie wolontariatu.  
Również podczas sesji, wzorem minionych lat zostały 
wręczone Nagrody Artystyczne i Nagrody Sportowe.  
Laureaci Nagrody Artystycznej: Kinga Włodarkiewicz, 
Sebastian Kulling, Barbara Lewicka, Dominika Okroj. 
Laureaci Nagrody Sportowej:  Jonatan Białk, Sławomir 
Gojka, Anna Stefańska, Alicja Stefańska, Aleksandra 
Wika, Marcin Wika, Mirosława Sagun – Lewandowska, 
Adam Lesnau, Cezary Wesserling, Olga Czaja, Andrzej 
Tański, Marcin Tański, Paweł Tański, Kinga Mielewczyk, 

Rafał Kownatke, Grzegorz Kujawski, Monika Kujaw-
ska, Iza Thrun, Roman Elwart, Maria Pomorska, Dawid 
Pomorski, Mateusz Wiśniewski, Daniel Rigga, Jakub 
Nowak, Drużyna Piłki Nożnej Dziewcząt Kaperki Puck, 
UKS Zatoka 95 Puck - Sekcja siatkówki. Wręczenie nagród 
zostało urozmaicone występami artystycznymi.  W sali 
ratuszowej zaprezentowali się: Patrycjusz Lorek z Etiudą 
Rewolucyjną F. Chopina, Barbara Lewicka z utworem 
„Nella Fantasia” Ennio Moriccone oraz Kinga Włodarkie-
wicz z piosenką „Gdzie to siódme morze” Maryli Rodo-
wicz. Dodatkowe wyróżnienia otrzymali przedsiębiorcy 
i jednostki organizacyjne działający na terenie Miasta 
Puck oraz firmy wspierające obywateli Ukrainy ucieka-
jących przed wojną. Nie obyło się bez wzruszeń, ale nie 
zabrakło też uśmiechów i słów podziękowań, za tak wspa-
niałą i wszechobecną chęć pomocy.

Dodatkowym wydarzeniem związanym z tym 
szczególnym dniem dla naszego miasta był zorganizowany 
„Koncert Urodzinowy dla Pucka”, przygotowany przez 
nauczycieli i uczniów  Państwowej Szkoły Muzycznej I 
st. im. S. Moniuszki w Pucku. Koncert ten miał miejsce 
24  listopada w sali ratuszowej, a wśród  utworów 
różnorodnych muzycznie usłyszeliśmy także ciekawą 
aranżację hejnału Pucka w wyonaniu klarnetów.  
           
         (oprac. N. Rathnów)

2

Gazetka PuckaWYDARZENIA



11 listopada - 104. rocznica odzyskania niepodległości

10 listopada 2022 roku Szkoła Podstawowa im. Mariusza 
Zaruskiego w Pucku połączyła siły z wieloma placów-

kami oświatowymi z Pucka, aby wspólnie utworzyć łańcuch 
osób trzymających się za ręce, łączący ławeczkę Mariusza 
Zaruskiego i pomnik generała Józefa Hallera, tworząc Pucką 
Falę Niepodległości czyli "Największy łańcuch osób trzyma-
jących się za ręce." Po raz siódmy podejmując próbę pobicia 
rekordu Polski.
Uczestnicy ustawili się od Al. Lipowej, przez ul. 1-go Maja,  
Stary Rynek, ul. Morską do portu rybackiego. Aby 
pobić aktualny rekord w tej kategorii łańcuch musiał 
składać się z więcej niż 1583 osób. Do udziału w próbie 
przystąpili uczniowie puckich placówek oświatowych 
oraz mieszkańcy miasta. Warunkiem udziału  
w łańcuchu były biało-czerwone elementy ubioru.

Po próbie uczestnicy przeszli na Stary Rynek gdzie 
wspólnie odśpiewano hymn narodowy. Następnie miały 
miejsce występy artystyczne przygotowane przez dzieci 
Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 
oraz podsumowanie próby bicia rekordu. W próbie 
bicia rekordu Polski wzięło udział 1703 osoby, tworząc 
łańcuch osób trzymających się za ręce o długości 928,9 m.

(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego, oprac. Z. Pruchniewski)

Kolejny rekord w Pucku

W piątek 11 listopada obchodziliśmy 104. rocznicę 
odzyskania Niepodległości. Uroczystości roz-

poczęły się od uroczystej mszy świętej w puckiej farze, 
po której zakończeniu uczestnicy przy asyście Puckiej 
Orkiestry Dętej przeszli do Parku Kaszubskiego na dalszą 
część wydarzenia. Przemówienia wygłosili: Poseł RP Kazi-
mierz Plocke, w imieniu Senatora RP Sławomira Rybic-
kiego – Grzegorz Kuleta oraz Burmistrz Miasta Puck 
Hanna Pruchniewska. Uroczystym obchodom towa-
rzyszyła asysta wojskowa z 33. Dywizjonu Rakietowego 

Obrony Powietrznej oraz występy artystyczne uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku. Po 
obchodach w parku zaproszeni goście i mieszkańcy udali 
się do ratusza gdzie odśpiewano hymn Polski w ramach 
akcji „Niepodległa do Hymnu”. Następnie zaprezentował 
się chór uczniów i nauczycieli ze szkół podstawowych 
z Pucka i Swarzewa, a na koniec wspólnego świętowa-
nia wystąpiła Natalia Zaleska z kompozycjami Fryderyka 
Chopina i Ignacego Paderewskiego.     
       (oprac. N. Rathnów)
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Dzieje sie w Bibliotece...

Zrobiło się świątecznie. Podobnie jak w zeszłym roku 
w miesiącu listopadzie w Bibliotece Publicznej odby-

wają się warsztaty bożonarodzeniowe. W tym roku zapropo-
nowaliśmy Państwu 4 spotkania w ramach których uczest-
nicy zdobili metodą decoupage szklaną bombkę, świecę, 
poznali metodę powertexu dzięki ozdobieniu styropia-
nowej bombki. Przed nami jeszcze ostatni warsztat pod-
czas którego będziemy tworzyć świąteczny stroik na stół. 
Zainteresowanie przerosło nasze oczekiwania. W związku  
z powyższym zdecydowaliśmy się zwiększyć liczebność grup 
a warsztat na stroik świąteczny rozszerzyć na 2 dni. 
Jednak to nie koniec atrakcji. W grudniu 
czeka na nas Mikołajkowy tydzień. 5 i 6 
grudnia zapraszamy na spotkanie z Mikołajem.  
O godz. 16.30 wszystkie dzieci będą miały okazję osobiście 
porozmawiać z naszym gościem, przypomnieć mu o liście 
prezentów, które chciałyby dostać pod choinkę oraz zrobić 

sobie z nim zdajecie. Po spotkaniu zapraszamy na seanse 
filmowy, który wprowadzi Was w świąteczną atmosferę. Nie 
zabraknie też popcornu :-) Na to spotkanie nie trzeba się 
zapisywać. Natomiast 7 grudnia zapraszamy zarówno dzieci jak  
i dorosłych. O 14.30 odbędzie się świąteczny warsztat z Joanną 
Krzyżanek. Jeżeli chcecie poznać Cecylię Knedelek, która 
wypieka korzenne pierniczki, Ignasia Ziółko poszukującego 
Mikołaja, psa Kminka śniącego o prezentach gąskę Walerkę, 
która marzy o choince to nie może Was tego dnia zabraknąć 
na spotkaniu z panią Joanną. Uwaga! Obowiązują zapisy. Na 
godz. 18.00 zapraszamy osoby dorosłe na spotkanie autorskie 
z Adrianną Rak, autorką książki "Wybaczam ci". 

Mamy też propozycję dla zapominalskich. Wszystkich 
zapraszamy od  2 do 9 grudnia. Będzie możliwość oddania 
przetrzymanej książki bez konsekwencji finansowych jak 
też anulowania kary już naliczonej. Warto przejrzeć półki, 
czy nie zalega na nich książka z pieczątką puckiej biblioteki. 
Taka okazja może się nie powtórzyć. 

Przez cały grudzień zapraszamy na kiermasz książki 
przeczytanej, gdzie w bardzo niskiej cenie będzie można 
zakupić książki wycofane z naszego księgozbioru. Bardzo 
mocno zachęcamy do wsparcia Puckiej Orkiestry Dętej 
poprzez zakup płyty CD "Puckie Kolędowanie". Zarówno 
książki jak i płyty można zakupić u bibliotekarza.Wierzymy, 
że każdy znajdzie coś dla siebie.     
             
 (źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, oprac. M. 
Kolendowska)

zaprasza
do zakupu płyty

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. ZAŚLUBIN POLSKI Z MORZEM W PUCKU

PUCKIEJ ORKIESTRY 
DĘTEJ

"Puckie Kolędowanie"

miejsce: Biblioteka Publiczna 
ul. Sambora 16, Puck

koszt: 25,00 zł

Kupuj i  pomóż nam sf inansować zakup nowych
książek do bibl ioteki .

ŚWIĄTECZNY
KIERMASZ

KSIĄŻKI 
PRZECZYTANEJ

Bibl ioteka Publ iczna 
im.  Zaślubin Polski  z  Morzem w Pucku

zaprasza na

1-31 grudnia 2022 
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Wieści z Klubu Seniora

W listopadzie wystartowały darmowe lekcje języka 
kaszubskiego. Podstawy pisma, wymowy, kluczowe 

wydarzenia z historii, kaszubską obrzędowość oraz trady-
cyjne pieśni i tańce.  Odbywają się w każdy wtorek 15:00-
16:30 w Klubie Seniora. Mimo, że zajęcia odbywają się właśnie 
w tym miejscu to niekoniecznie mogą w nich brać udział tylko 
Seniorzy. Zaproszone są wszystkie grupy wiekowe. Liczy się 
dobra atmosfera! Zajęcia prowadzi Pan Marek Czarnowski. 

Dnia 30.11.2022 w Klubie Seniora w Pucku odbyło się spotka-
nie andrzejkowe. Jak zawsze rano spotkaliśmy się by wspólnie 
przygotować to, co potem, wieczorem znalazło się na naszym 
stole. Nie brakowało wróżb, wspólnej zabawy na parkiecie  
i biesiadowania. Dobry humor, rodzinna atmosfera i wesoła 
muzyka wypełniła całą przestrzeń w naszym klubie.

18.11.2022 w ramach rewizyty odwiedził nas Klub Seniora 
„BAZA” z Lęborka. Pani Sekretarz Miasta Puck ciepłymi 
słowami przywitała gości i oprowadziła po ratuszu. Pan 
Jan Piotrowicz- przewodnik, oprowadził gości po mieście  
i w sposób ciekawy powiedział kilka słów na temat historii. 
Następnie przyszedł czas na wspólne biesiadowanie, śpiewy, 
posiłek w Klubie Seniora i integrację.

Ponadto ruszyły lekcje języka angielskiego dla seniorów które 
odbywają się w każdy czwartek o 10:00 w Puckim Centrum 
Wsparcia. Zajęcia dla początkujących. Zachęcamy, bo  
w miłej i rodzinnej atmosferze łatwiej przyswaja się wiedzę.  
        
         (źródło: Pucki Klub Seniora, oprac. L. Wąsowska)
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Dystrybucja węgla na preferencyjnych warunkach na terenie Miasta Puck

Burmistrz Miasta Puck przypomina, że organizuje dystrybucję paliwa stałego dla mieszkańców miasta 
w celu zaspokojenia potrzeb własnych gospodarstw domowych. W imieniu miasta dystrybucją węgla zajmuje 

się firma Biuro Handlu Opałem Anna Wojtala Puck, ul. Żarnowiecka 17. Węgiel kamienny jest sprzedawany miesz-
kańcom miasta na preferencyjnych warunkach, tj. po cenie 2.000,00 zł brutto za 1 tonę węgla, (zarówno tzw. „gro-
szek”, jak i „orzech”). Ta cena obejmuje już transport na terenie miasta. Do dokonania zakupu preferencyjnego jest 
uprawniona osoba fizyczna w gospodarstwie domowym, która spełnia warunki uprawniające do dodatku węglo-
wego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (Dz. U. poz. 1692 i 1967). 

Limit zakupu paliwa stałego dla jednego gospodarstwa domowego wynosi:

    1,5 tony (1500 kg) – do dnia 31 grudnia 2022 r.;

    1,5 tony (1500 kg) – od dnia 1 stycznia do 30 kwietnia 2023 r.

Zainteresowanych zakupem węgla w ramach ww. programu rządowego prosimy o składanie wniosku do Urzędu Miasta  
w Pucku na  ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck, w Biurze Obsługi Klienta na parterze budynku.

Wniosek o zakup można złożyć również  za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344). W przypadku złożenia 
wniosku o zakup za pomocą środków komunikacji elektronicznej wniosek o zakup opatruje się kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.

Po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku pracownik Urzędu Miasta skontaktuje się telefonicznie z wnioskodawcą celem 
ustalenia odbioru stosownego poświadczenia o możliwości zakupy zadeklarowanej ilości i sortymentu węgla. Otrzymane 
poświadczenie należy przekazać firmie – „Biuro Handlu Opałem Anna Wojtala” Puck, ul. Żarnowiecka 17 i dokonać zakupu 
opału.

Informujemy, że jako Miasto realizujemy dystrybucję węgla poprzez umowę ze spółką państwową „Węglokoks”. Umowa 
została podpisana w dniu 17 listopada, natomiast fizycznie węgiel dotarł do naszego miasta dopiero w dniu 28 listopada i od 
następnego dnia jest dystrybuowany wśród naszych mieszkańców.        
             (oprac.  Z-ca Burmistrza P. Ciskowski)
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Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy wszystkim zdrowia, spokoju,
 cudownego czasu z bliskimi...

Przede wszystkim poczucia bezpieczeństwa
i wiary w to, że nadchodzący Nowy Rok

przyniesie stabilizację i pokój. 

Przewodniczący Rady Miasta Puck

Piotr Kozakiewicz

Burmistrz Miasta  Puck

Hanna Pruchniewska
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W dniu 23 listopada br. odbyło się podpisanie umowy dla zadania inwestycyjnego pn. "Remont nawierzchni 
placu manewrowego na działce nr 311/29 przy ul. Nowy Świat 8 w Pucku". Wykonawcą, wyłonionym w toku 

postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym, jest firma ZOMBRUK Adam Płocki, ul. Spółdzielcza 
7, 84-240 Reda. Umowa opiewa na kwotę 116 850,00 zł brutto. Okres gwarancji wynosi 60 miesięcy od dnia odbioru 
końcowego inwestycji. Termin zakończenia planuje się na dzień 31.12.2022 r. Zadanie polega na remoncie nawierzchni 
placu manewrowego za blokiem znajdującym się przy ul. Nowy Świat 8. Prace rozpoczną się od wyrównania istnie-
jącej nawierzchni gruntowej, następnie ułożeniu płyt betonowych typu MEBA oraz kostki betonowej. Powierzchnia 
placu to około 380 m2. Remont pozwoli na uporządkowanie przestrzeni użytkowanej przez mieszkańców.   
             (oprac. A. Trendel)

Podpisanie umowy - ul. Nowy Świat 

Podpisanie umowy - ul. Szyprów

W dniu 4 listopada br. odbyło się podpisanie umowy dla zadania inwestycyjnego pn. "Remont nawierzchni 
ulicy Szyprów w Pucku". Wykonawcą, wyłonionym w toku postępowania o zamówienie publiczne w trybie 

podstawowym, jest firma OL-TRANS Hewelt Sp. z o.o., ul. Lipowa 6, 84-123 Mrzezino. Umowa po przeprowadzonych 
negocjacjach opiewa na kwotę 400 000,00 zł brutto. Okres gwarancji wynosi 60 miesięcy od dnia odbioru końcowego 
inwestycji. Termin zakończenia planuje się na dzień 31.12.2022 r. Zadanie polega na remoncie nawierzchni ulicy 
Szyprów na szerokości 5,0 m i długości ok. 258,0 m na nawierzchnię z płyt betonowych typu YOMB. Przebieg nowej 
ulicy ściśle nawiązuje do istniejącego przebiegu drogi. Prace rozpoczęły się od skrzyżowania z ul. Kaprów. Na dzień 
1 grudnia prace chylą się ku końcowi. Wykonawca zbliża się do skrzyżowania z ul. Nowy Świat. Aktualnie w drodze 
znajduje się już część niezbędnej infrastruktury podziemnej, m.in. kanalizacja sanitarna. Remont nawierzchni stanowi 
zatem kolejny krok do poprawy życia mieszkańców naszego miasta.        
             (oprac. A. Trendel)
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GRUDZIEŃGRUDZIEŃ 20222022
w Puckuw Pucku

4.12

24.12

31.12

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA MIASTOPUCK.PL
Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do zmian w harmonogramie wydarzeń lub ich odwołania.

„Gòdë” - Dzień Świąteczny w Szkole Podstawowej

Mikołajki na sportowo

Koncert charytatywny „Dzieci Dzieciom”

Wigilia dla potrzebujących z Restauracją „Beka”

Sylwester

Szkoła Podstawowa im. M Zaruskiego w Pucku, ul. Przebendowskiego  27 - budynek A, 16.00

Stary Rynek,12.00

Stary Rynek, dla dzieci: 18.00, dla dorosłych: 22.00

POSM, 17.00

MOKSiR, 9.00 

20.12

8.12

7.12 Spotkanie autorskie z Adrianą Rak
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00

16.12 Mobilny Pobór Krwi
Stary Rynek, 9.00 - 13.00

9.12 Nocny Turniej Piłki Siatkowej
MOKSiR,19.00

Halowy Turniej Piłki Nożnej11.12
MOKSiR,10.00

Mikołajki na Starym Rynku3.12
Stary Rynek - 11.30,  odpalenie choinki - 16.00

Jarmark Bożonarodzeniowy3 - 4.12
Targowisko: sobota 10.00 - 18.00, niedziela 10.00 - 15.00, atrakcje dla najmłodszych na Starym Rynku 10.00 -18.00

16.12 XVII Festiwal Kolęd Kaszubskich i Pieśni Adwentowej
fara, 19.15

16-17.12 Porcelanowa Gala 20-lecia Da Capo al Fine
MOKSiR, 17.00
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Serdecznie zapraszamy mieszkańców miasta Puck do punktu informacyjno-konsultacyjnego programu „Czyste Powie-
trze”. Pomagamy w wypełnieniu wniosków o dotację z zakresu wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na 

paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac termomo-
dernizacyjnych budynku. Program adresowany jest do właścicieli oraz współwłaścicieli jednorodzinnych budynków miesz-
kalnych lub wydzielonych w budynkach lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dotacja może wynosić do 
69 000,00 zł i 79 000,00 (dotacja z prefinansowaniem) dla najwyższego poziomu dofinansowania. 
Chcielibyśmy jeszcze zwrócić uwagę na to, że od 1 września 2024 r. wchodzi uchwała antysmogowa, od tego dnia nie będzie 
już można użytkować kominków, pieców na paliwo stałe, inaczej kopciuchów, niespełniających wymogów ekoprojektu 
lub nieposiadających tabliczek znamionowych, czasu więc jest mało, dlatego warto już teraz o tym pomyśleć.

Punkt znajduje się w Urzędzie Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, w pokoju nr 107 
Kontakt telefoniczny 58 673-05-25 lub mailowy: srodowisko@miastopuck.pl      
                   (oprac. K. Syta)

Wzorem lat ubiegłych Burmistrz Miasta Puck zapra-
sza wszystkich mieszkańców oraz przyjezdnych do 

zakupu choinek od lokalnych wystawców. Sprzedaż choinek 
rozpocznie się od 12 grudnia i potrwa do 24 grudnia 2022 
na parkingu przy stadionie miejskim w Pucku (ul. Nowy 
Świat). Dodatkowo zostaną umieszczone informacje jak 
dotrzeć na parking celem zakupu choinki.
Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych 
zakupem drzewka bożonarodzeniowego.    
              (oprac. M. Bresler - Lewandowska)

PUNKT KONSULTACYJNO - INFORMACYJNY PROGRAMU  

,,CZYSTE POWIETRZE''

Sprzedaż choinek

Burmistrz Miasta Puck informuje, iż Uchwałą Nr LX/3/2022 
Rady Miasta Puck z dnia 03 listopada 2022r. została wpro-

wadzona oraz określona wysokość opłaty od posiadania psa, na 
terenie miasta Puck na rok 2023. Z przywołanej Uchwały wynika, 
iż wysokość opłaty uległa obniżeniu, w stosunku do roku 2022 
i wynosi 70,00 zł od jednego psa, zaś termin płatności upływa 
z dniem 31 marca, przy czym w przypadku nabycia psa po tej 
dacie – w terminie 14 dni od daty jego nabycia. Jednocześnie 
przypominamy, iż płatności z tytułu opłaty od posiadania psa 
dokonać można na rachunek Bank Millennium S.A. o nr 46 1160 
2202 0000 0001 6285 3567 bądź w dowolnym punkcie kasowym 
Banku Spółdzielczego w Pucku jak również bezgotówkowo we 
wskazanych miejscach w budynku Urzędu Miasta w Pucku.
Wszelkie informacje związane z opłatą od posiadania psa można 
uzyskać pod numerem telefonu 058 67 35 06, bądź pisząc na 
adres mailowy: oplaty@miastopuck.pl     
                    (oprac. M. Styn)

Opłata za posiadanie psa

Czyste powietrze
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Podatki i opłaty lokalne w 2023 roku 

W dniu 3 listopada 2022 r. Rada Miasta Puck podjęła uchwały w sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych 
obowiązujących w 2023 roku.

Zmianie uległa stawka opłaty miejscowej. Od 1 stycznia 2023 r. będzie  ona wynosiła 2,80 zł dziennie za każdą rozpoczętą 
dobę pobytu od osób przebywających na terenie  miasta Puck w celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. 

Stawki podatku od nieruchomości na 2023 rok reguluje uchwała Rady Miasta Nr LX/7/2022, a przedstawiają się 
 one następująco: 
 
1) od budynków mieszkalnych lub ich części  -  0,99 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
 
2) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej, statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego -  9,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
 
3) od gruntów, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego - 0,60 zł od 1 m2 powierzchni,   
 
4) od  gruntów pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych– 5,79 zł od 1 ha powierzchni, 
 
5)  od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z  dnia 9 października 2015 
r. o rewitalizacji i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym 
wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat,  
a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego -  3,81  zł  od 1 m2  powierzchni, 
 
6) od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą -   28,77 zł  od 1 m2 powierzchni 
użytkowej, 
 
7) od budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń -  5,86 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,  
 
8) od budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym – 13,46 zł od 1 m2  powierzchni użytkowej,    
 
9) od gruntów związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów   i budynków -  1,15 zł od 1 m2 powierzchni, 
 
10) od  budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust 1 pkt 3 i ust 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych 

             (oprac. A. Oberzig)
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Gospodarka odpadami na terenie Miasta Puck

Niestety, ta zmiana jest konieczna…z uwagi na ciągłą niekorzystną zmianę warunków funkcjonowania całego sys-
temu gospodarki odpadami, na którą zarówno Burmistrz Pucka, jak i Rada Miasta Puck nie mają wpływu, Rada 

Miasta Puck podjęła uchwałę w sprawie podwyższenia stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
miasta Puck. 
Głównymi czynnikami  powodującymi wzrost poziomu stawek odbioru odpadów od mieszkańców są:

• wzrost cen mediów, kosztów transportu 
• wzrost płacy minimalnej 
• wzrost stawek za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów na składowisku w Czarnówku „Czysta Błękitna Kraina” Sp. z o.o.  
• wzrost łącznej ilości odpadów

Przypominamy, że koszt utrzymania całego systemu gospodarki odpadami uzależniony jest w głównej mierze od ilości 
odebranych odpadów (stałe stawki jednostkowe x ilość). Należy mieć na uwadze, że ustawodawca nałożył na samorządy 
obowiązek samofinansowania się systemu odbioru odpadów. Oznacza to, że gmina/miasto ani nie może zarabiać na opłatach 
za odbiór odpadów, ani nie powinna do tego systemu  dopłacać z innych środków budżetowych – całość opłat zbieranych 
przez gminę ma finansować wyłącznie i w pełni koszty funkcjonowania systemu odbioru odpadów.

Nowe stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie segregowanych odpadów komunalnych począwszy od 01 stycznia 2023 
r. są następujące:

-  39,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość,

- 37,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, w przypadku budynku jednorodzinnego 
kompostującego odpady w kompostowniku przydomowym. Właściciele nieruchomości, którzy złożyli wcześniej deklarację 
o posiadaniu kompostownika nie muszą składać nowych deklaracji. Skorzystanie z niższej stawki za odpady oznacza,  
że bioodpady nie będą odbierane przez firmę wywozową.

- 78,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, który nie wypełnia obowiązku 
segregacji. Wysokość opłaty - kary określa Burmistrz w drodze decyzji.

- 180,00 zł od pojemnika o pojemności 1100 l.

- 206,00 zł rocznie od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Zmiana stawki opłaty nie wiąże się z koniecznością składania nowej deklaracji przez właściciela nieruchomości. 
Właściciele nieruchomości, którzy dokonali wpłaty należności z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za miesiąc styczeń 2023 r., bądź za cały 2023 r., w oparciu o wcześniej obowiązującą stawkę opłaty, zobowiązani są dokonać 
dopłaty wynikającej z podwyższenia stawki.

Informacja:  Urząd Miasta Puck - Gospodarka Odpadami Komunalnymi p.107

  e-mail:gok@miastopuck.pl

  nr tel. (58) 673-05-25           
              (oprac. K. Krampichowska)

Informacja dot. odpadów

Burmistrz Miasta Puck przypomina o  szczegółowym  sposobie  traktowania odpadów  nieklasyfikujących się do   
odpadów   medycznych    powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku  przyjmowania produktów leczniczych  

w   formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.  
Odpady tego typy należy gromadzić w jednorazowych,  sztywnych,  odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie  odpornych 
na przekłucie lub przegięcie pojemnikach.               (oprac. K. Krampichowska)
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Złote Gody

Urząd Stanu Cywilnego w Pucku pragnie przypomnieć,  
iż w związku z ustawą o ochronie danych osobowych 

(tzw. RODO) zmieniły się zasady organizacji jubileuszy poży-
cia małżeńskiego. Obecnie to Pary obchodzące w danym roku 
kalendarzowym 50-lecie (Złote Gody) ślubu chcące odebrać 
honorowe odznaczenia mają obowiązek zgłosić się do Urzędu 
Stanu Cywilnego w celu złożenia wniosku o przyznanie 
medali od Prezydenta RP. Dotyczy to także czcigodnych jubi-
latów świętujących 60-lecie oraz 65-lecie małżeństwa. Kie-
rownik USC nie może już inicjować procedury z urzędu. Dla-
tego niezbędna jest pisemna zgoda samych zainteresowanych.    
W celu szczegółowych informacji, zachęcamy czcigodnych 
jubilatów do wcześniejszego kontaktu z naszym Urzędem –  
nr telefonu: 58 673 29 24. Wnioski można pobrać osobiście  
w siedzibie USC w Pucku – ul. 1-go Maja 13 (budynek Urzędu 
Miasta obok szpitala), na parterze w pokoju nr 11.    
                   (oprac. K. Hoffmann) 

Burmistrz Miasta Puck informuje, że zgodnie z art.8 i art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 poz. 1452 ze zm. ) Rada Miasta Puck w dniu 3 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr LX/8/2022 w sprawie 
określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych na terenie miasta Puck w roku 2023.

Poniżej uchwalone przez Radę Miasta Puck stawki podatku od środków transportowych na 2023 r. zarejestrowanych 
w obszarze naszego miasta:

1) Od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
a) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 1 190,00 zł 
b) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 490,00 zł

2) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
liczby osi i rodzaju zawieszenia 
a) dla dwóch osi od 12 ton do mniej niż 15 ton – 1 900,00 zł 
b) dla dwóch osi od nie mniej niż 15 ton – 2 200,00 zł 
c) dla trzech osi od nie mniej niż 25 ton – 2 800,00 zł

3) Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów 
a) dla dwóch osi od nie mniej niż 36 ton – 2 250,00 zł 
b) dla trzech osi od nie mniej niż 40 ton – 2 790,00 zł

4) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą 
niż 12 ton  
a) dla dwóch osi od nie mniej niż 38 ton – 1 800,00 zł 
b) dla trzech osi od 12 ton do mniej niż 38 ton – 1 490,00zł 
c) dla trzech osi od  nie mniej niż 38 ton – 1 760,00 zł

5) Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy 
a) mniejsza niż 22 – 1 660,00 zł 
b) równa lub wyższa niż 22 – 2 150,00zł

                   (oprac. V. Lis-Turzyńska)

Podatki i opłaty lokalne w 2023 r. w Pucku
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Pierwsze wzmianki o pierniku na ziemiach polskich 
pochodzą z XV wieku. Sama nazwa nawiązuje do 

dawnego słowa „pierny” oznaczającego coś pieprznego. 
W tamtym czasie pierniki były symbolem bogactwa 
i zamożności ze względu na drogie, egzotyczne skład-
niki. Początkowo podawano je na dworach królewskich 
lub w bogatych domach magnatów, mieszczan oraz 
kupców. Na chłopskie stoły trafiły dopiero w XIX wieku, 
gdy przyprawy korzenne stały się bardziej dostępne. Dziś 
ich aromat pierników jest jednym ze zwiastunów Bożego 
Narodzenie. Aby powstały te ciastka przeważnie o cie-
kawych i oryginalnych kształtach niezbędne były spe-
cjalne akcesoria.  Na początku używano do formowa-
nia kształtów drewnianych, metalowych lub woskowych 
form. Uzyskiwano dzięki ich zastosowaniu  kunsztowne  

fot. 1 Fragment ekspozycji w Muzeum Ziemi Puckiej – 
Zapach-smak-piernik, Puck 2022, fot. J. Grochowska.

 
odbicie znajdującego się w formie wizerunku. Najsłyn-
niejsze tego typu pierniki w Polsce pochodziły oczy-
wiście z Torunia. Czasami nadawano ciastu  dekorację  
za pomocą odciskania detalu – metodą prasy drukar-
skiej, a czasami ręcznie wylepiano kształty. Pierniki były 
przeważnie prezentami od Mikołaja, stąd też dekorowano  
je starannie i stosowano atrakcyjne wzory. Powszechnym 
dawniej motywem piernika były scenki z życia świętego 
Mikołaja o wartościach edukacyjnych. Wykonywano rów-
nież dekoracje satyryczne lub nawiązujące do historii lub 
legend. Wraz z upowszechnieniem się piernika, jego szer-
szą obecnością na świątecznych, skromniejszych stołach 
pojawiły się tańsze sposoby kształtowania formy pier-
nika. Wykrojniki – kształtki z wąskich pasków blachy 
umożliwiały wycinanie w cieście fantazyjnych wzorów, 
a dekorację wierzchu wykonywano już za pomocą barw-
nych lukrów. Tego typu wykrawacze do dziś stosujemy 
podczas świątecznych wypieków ciasteczek z pieprzem. 

Do muzealnych zbiorów w 2009 r. trafił dar  
od Pani Róży Jancy – Brzozowskiej. Wśród wielu 
przedmiotów codziennego użytku znalazły się 
również foremki do pierników pochodzące jeszcze 
z okresu dwudziestolecia międzywojennego.  
Te foremki to wąskie paski blachy wygięte i ukształtowane  
w wiele motywów. Część z nich jest powszechnie 
znana, a część można uznać za nietypowe. Są w tym 
zbiorze m.in. kształtki „katarzynki”, serca, gwiazdki, 
kółeczka i prostokąty oraz pączki kwiatów, lilijki, 
faliste linie. Te wykrojniki „pracowały” zapewne 
przed każdymi świętami, by na stole świątecznym 
Państwa Janców gościły cudne, pachnące pierniki.

Rodzina Janców pojawiła się w Pucku w 1935 r., gdy 
młody lekarz Izydor Janca ukończył studia medyczne 
na Uniwersytecie Poznańskim, odbył stosowne praktyki, 
ożenił się i rozpoczął praktykę lekarską. Na początek swojej 
kariery wybrał Puck. Zamieszkał w kamienicy państwa 
Kramarczyków przy ulicy Hallera 6. W 1939 r. urodziła 
się jego córka Róża. W sierpniu 1939 r. Izydor Janca 
został zmobilizowany, a prawdopodobnie w 1940 r. zginął  
w Kozielsku. Losy młodego lekarza i jego rodziny 
zostały opisane przez córkę Różę w artykule: 
Pucki lekarz- Izydor Janca – wspomnienia 
córki, „Zapiski Puckie” nr 10/2011, s. 76-87.

Dziś te wyjątkowe foremki – kształt przedwojennych 
pierników można zobaczyć wśród innych obiektów 
na wystawie czasowej w Muzeum Ziemi Puckiej – 
oddział „Szpitalik”, Wałowa 11. Wystawa Zapach-smak-
piernik. Wokół piernikowych ciast wprowadza nas  
w świąteczny nastrój. Warto przyjść i zobaczyć z czego 
powstaje piernik i jak smacznie może być w muzeum.

Fot.2 Foremki do pierników, zbiory Muzeum 
Ziemi Puckiej, Puck 2022, fot. J. Grochowska. 
 
     (źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, Opr. J. Grochowska)

Kiedyś w Pucku - Foremki do pierników po puckim lekarzu
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. 

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość zabudowaną położoną przy ul. Wojska Polskiego 
3 (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość niezabudowaną poło-
żoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nie-
ruchomość niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów pro-
dukcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła) oraz nieruchomość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza 
(przeznaczenie: teren zabudowy usługowej oraz usług sportu i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). 
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.mia-
stopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka 
- Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki 
Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 
101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@
miastopuck.pl .               (oprac. K. Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

ul. Antoniego Miotka ul. Wojska Polskiego 3
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Wywóz odpadów segregowanych - grudzień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

20 20 13,27 20

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
2,12,21,30 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,4,7,10,13,16,19,22,25,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

5,14,24 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

8,17,27 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

6,15,23,31 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

2,11,20,29 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

9,18,26 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - grudzień


